
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



3

Vážení čtenáři výroční zprávy Charity Veselí nad Moravou,
na následujících stranách se před vámi otevře pestrý přehled aktivit, které Charita v uplynulém roce s Boží 

pomocí konala a kde se nasadili její pracovníci k dobru nás a našich spoluobčanů.
Je to přehled za rok, rok opět mimořádný, protože válečný. I když o tom příliš často nepřemýšlíme, abychom 

se nedali zaplavit strachem, je válka v Evropě, od nás nedaleko, a bezpochyby ovlivňuje dění i v naší zemi.
Pro křesťany není ale situace boje a zápasu nečekaná, vždyť už svatý Pavel upozorňoval své žáky, že ten, kdo 

usiluje o dobro, má se připravit na boj. Dokonce mluví o výbavě do boje, kam máme jít s opaskem pravdy, brně-
ním spravedlnosti, obuti k pohotové službě evangeliu pokoje.

Už od počátku církve zápasí křesťané o věrnost Duchu Kristovu, svobodné a láskyplné službě Bohu a lidem. 
K jejich projevům patří bohoslužba, vzdělávání, šíření víry a jako nedílná součást služba nemocným a znevýhod-
něným, péče o chudé a uprchlíky, zmírňování křivd a nabízení nové šance.

Ze srdce děkuji za všechny, kdo touží žít z Ducha Kristova. Všem pracovníkům a spolupracovníkům Charity 
za jejich dobré dílo v práci profesionální i dobrovolnické. Ať je naše společné svědectví účastí na novém živo-
tě započatém působením Ježíše Krista. Ať jsou svatý Vincenc z Pauly a všichni svatí ochránci Charity našimi 
přímluvci.

Otec Jan Bleša, farář v Uherském Ostrohu a kaplan ve Veselí nad Moravou



5

O NÁS
Charita (caritas), jako milosrdná láska, je naplňováním Kristovy výzvy vyhledávat potřebné a pomáhat bližnímu 
v nouzi (Stanovy Charity).

Popis organizační struktury
Charita Veselí nad Moravou byla zřízena diecézním biskupem Arcidiecéze olomoucké jako církevní právnická 
osoba, humanitární organizace církve. Je součástí charitního díla církve zastřešeného Charitou Česká republika. 
Diecézní biskup jí udělil právní subjektivitu dne 16. 5. 1991. Řídí se stanovami vydanými diecézním biskupem.
Orgány Charity jsou statutární zástupce – ředitel a Rada charity.
Statutárním orgánem je ředitel, kterého jmenuje a odvolává diecézní biskup. 

Rada Charity je poradním orgánem ředitele. Má nejméně tři členy, které jmenuje ředitel Charity na dobu tří let. 
Zároveň dohlíží, jsou-li záležitosti Charity řádně vedeny a vykonává-li Charita činnost v souladu se stanovami, 
církevními a právními předpisy.

Rada Charity Veselí nad Moravou
Předseda: Ing. Radek Hořák
Členové: MUDr. Josef Tillich
 Ing. Jiří Bílek
 MUDr. Eva Bezděková 



76

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
„Svět sestává ze samých příležitostí k lásce.“

Sören Kirkegard

K O N T A K T 
Vedoucí střediska:  Bc. Veronika Sedlářová
Sídlo:  Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou 
Telefon:  739 524 367, 518 327 014
E-mail:  pecovatelska@veselinm.charita.cz

K O N T A K T Y  N A   S T Ř E D I S K A 
Středisko Veselí nad Moravou: Alena Valenová koordinátorka, tel: 608 155 143 
Středisko DPS Lipov:  Hana Sabotová koordinátorka, tel: 739 389 220
Středisko DPS Velká nad Veličkou:  Magda Čížová koordinátorka, tel: 739 389 218
Středisko Vnorovy: Pavlína Konečná  koordinátorka, tel: 604 692 329 

P R O V O Z N Í  D O B A  -  N E P Ř E T R Ž I T Á 

P Ř Í J E M  Ž Á D O S T Í  O   P O S K Y T N U T Í  S L U Ž B Y  V   K A N C E L Á Ř I :
Po:  7.00 – 15.30 
Út:  7.00 – 15.30 
St:  7.00 – 17.00 
Čt:  7.00 – 15.30 
Pá:  7.00 – 15.30 

P O P I S  S L U Ž B Y 
Charitní PS je terénní služba, kterou poskytujeme v domácnostech osob se sníženou soběstačností z důvodu 

věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení. Dále pak rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje 
pomoc jiné fyzické osoby. Poskytováním pečovatelských výkonů doplňujeme sníženou sebeobsluhu uživatele. 



8 9

Citlivým a lidským přístupem respektujeme jeho osobnost a individuální potřeby.

Kapacita služby 
Maximální okamžitá kapacita PS je vzhledem k počtu pracovníků stanovena na 33 uživatelů v jednom časo-

vém úseku.

Statistické údaje 
Počet uživatelů:   235 
Počet hodin přímé péče:   35 567 
Počet hodin strávených na cestě za uživateli:  7 682 
Počet návštěv:   40 049 

Další údaje a změny v poskytování charitní PS v roce 2022 
V roce 2022 jsme v rámci PS pokračovali v projektu terénní domácí hospicové péče (viz Domácí hospicová 

a paliativní péče). 
Navazující činností PS byl projekt „Péče o pečující“ podpořený Jihomoravským krajem. V rámci projektu jsme 

uspořádali veřejnosti otevřenou přednášku lékaře Dušana Zhoře na téma „Paliativní a hospicová péče v domá-
cím prostředí“. MUDr. Zhoř působí jako všeobecný praktický lékař v Kyjově. 

Díky Integrovanému regionálnímu operačnímu programu s finančním přispěním města Veselí nad Moravou 
a podpoře Jihomoravského kraje jsme získali hybridní, tedy ekologické automobily do pečovatelské služby. První 
dva jsme obdrželi v r. 2022, další očekáváme v roce 2023 a v roce 2024. Pracovnicím PS se tak usnadňuje a zrychluje 
doprava do domácností uživatelů služby a také přispíváme ke zdravějšímu klimatu v oblasti našeho působení.

Dále se nám podařilo přes Výbor dobré vůle Olgy Havlové nakoupit kompenzační a rehabilitační pomůcky. 
Používání pomůcek umožňuje nejen zlepšení kvality života klientů, ale také vhodnější podmínky pro kvalitní 
a efektivní péči poskytovanou našimi pracovníky i pečujícími osobami.

O prázdninách jsme pro uživatele a občany obce Lipov uspořádali jako každý rok táborák s živou hudbou, zde 
jsme se rovněž s měřením tlaku a informacemi o našich službách zúčastnili akce pro seniory. 

PS a ostatní služby jsme také prezentovali v rámci Dne Charity u Kauflandu ve Veselí nad Moravou a na Ve-
selských dnech pro seniory, které pořádalo město Veselí nad Moravou.

Služba je zahrnuta do střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb (komunitního plánu) města Veselí nad 
Moravou a Jihomoravského kraje. 

Personální zabezpečení (přepočtené úvazky zaokrouhlené): 36
Ekonomické údaje 
Náklady: 21 779 tis.
Výnosy: 21 692 tis.



1110

OBČANSKÁ PORADNA
„Slovo, které ti pomůže, nemůžeš si říci sám“ 

Etiopské přísloví

K O N T A K T :
Odpovědný zástupce služby: Mgr. Lenka Koleňáková
Sídlo:    Masarykova 136, Veselí nad Moravou
Provozovna: Masarykova 1769, Veselí nad Moravou
Telefon:  735 765 242
Dluhové poradenství: 739 389 219
E-mail:   poradna@veselinm.charita.cz
   dluhove.poradenstvi@veselinm.charita.cz

P R O V O Z N Í  D O B A
Po: 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00
Út: 8.00 – 12.00 13.00 – 15.00
St: 8.00 – 12.00 13.00 – 16.00
Čt: 8.00 – 12.00 13.00 – 15.00
Pá: 8.00 – 12.00 

V rámci poradny nabízíme konzultace i mimo základní rámec provozních hodin, kdy po vzájemné domluvě 
a v odůvodněných případech jsme schopni čas konzultace přizpůsobit. Dluhové poradenství poskytujeme pou-
ze na objednání.  Imobilní uživatelé mohou po předchozí dohodě využít kancelář na adrese Masarykova 136, 
Veselí nad Moravou. 

P O P I S  S L U Ž B Y
Občanská poradna jako služba odborného sociálního poradenství poskytuje bezplatné, nestranné poraden-

ství a podporu lidem, kteří vnímají svou osobní situaci jako obtížnou, nepříznivou, chtějí jí porozumět, změnit, 
nebo řešit. 



12 13

Cílovou skupinou jsou jednotlivci, páry, manželé, rodiny s věkovým vymezením od 16 let výše. 
Jsou to osoby subjektivně vnímající, že se dostaly do nepříznivé sociální situace (bytové, vztahové, finanční). 

V poradně nabízíme praktické, věcné, cílené informace, kontakty na další organizace, intervenci a vyjednávání 
ve prospěch uživatele, aktivní pomoc při sestavení písemných podání, žádostí, návrhů a žalob, při vyplňování 
formulářů, pomoc se sepsáním dopisů, vysvětlení obsahu dokumentů, konkrétní poradenství v oblasti dluhové 
problematiky a další. 

Oblasti poradenství
Systém sociálních dávek, sociálních služeb, nemocenské a důchodové pojištění, pracovně-právní problemati-

ka, rodina a mezilidské vztahy, majetkoprávní vztahy, právní systém a právní ochrana, občansko-právní vztahy, 
náhrady škody, ochrana spotřebitele, dluhové poradenství, problematika bydlení, veřejná správa, trestní řízení 
a další.

Kapacita služby
Okamžitá kapacita služby jsou dva uživatelé v daný okamžik. 

Statistické údaje 
Občanskou poradnu v roce 2022 navštívilo 560 osob, jejichž konzultace trvala více než půl hodiny. Poradna 

těmto osobám poskytla 893 opakujících se konzultací. Pracovníci také poskytli poradenství 656 osobám, kdy čas 
strávený v poradně při řešení konkrétní zakázky nepřesáhl půl hodiny. 

Z počtu 1549 celkových konzultací se jich 597 týkalo finanční a dluhové problematiky. Ze statistických dat je 
zřejmé, že od pandemie COVID – 19 pokračuje trend narůstání využívání poradny prostřednictvím telefonátů 
e-mailů. Stále však převažuje osobní kontakt v poradně.

Pracovníci na přepočtené úvazky
V Občanské poradně jsou kvůli zastupitelnosti zaměstnaní 2 poradci – sociální pracovníci, jeden s úvazkem 

0,9 (současně vykonává funkci odpovědného zástupce služby), druhý s úvazkem 0,6, (s prioritou dluhové pora-
denství). 

V roce 2022 došlo k personální obměně: od 2. 1. 2023 nastoupila zkušená poradkyně, která v poradně již v mi-
nulosti působila. 

Ekonomické údaje 
Náklady  
Výnosy  

 
Další údaje 

Služba je zahrnuta do střednědobého plánu města Veselí nad Moravou. Vedoucí Občanské poradny se účast-
ní komunitního plánování, kdy je začleněna do skupiny rodina a děti a skupiny osoby ohrožené sociálním vy-
loučením. 

Poradna spolupracuje i při plánování rodinné politiky města Veselí nad Moravou. V roce 2022 pokračovala 
služba v úzké spolupráci se sociálním odborem města Veselí nad Moravou, a to jak s pracovnicemi OSPOD, tak 
i pracovnicemi Sociální péče při řešení složitějších případů. V rámci spolupráce jsme v úzkém kontaktu i se soci-
ální pracovnicí na obecním úřadu ve Velké nad Veličkou a se sociální pracovnicí na městském úřadu ve Strážnici, 
službou Sociální rehabilitace Práh, SAS Anička. Služba také začala v plném rozsahu aplikovat v praxi požadavky 
Jihomoravského kraje na zavádění Regionálních karet sociálních služeb.

V roce 2022 jsme pokračovali v účasti na mezioborovém setkávání sociálních pracovníků městských, obec-
ních úřadů a úřadů práce. Cílem setkávání je cílené řešení a nabízení konkrétní pomoci a podpory společným 
uživatelům, zejména těm nízkopříjmovým.

Personální zabezpečení (přepočtené úvazky zaokrouhlené): 2
Ekonomické údaje 
Náklady: 1 300 tis. 
Výnosy: 1 283 tis.



1514

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA  
PRO RODINY S DĚTMI ANIČKA
„Malá láska je vrozená každému člověku, ale velké lásce se musíme učit.“ 

Sv. Jan Bosco

K O N T A K T :
Vedoucí střediska:  Mgr. Eva Šuránková
Sídlo:  Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou
Provozovny: Masarykova 1769, 698 01 Veselí nad Moravou
Telefon:  776 689 488
E-mail:  sas@veselinm.charita.cz

P R O V O Z N Í  D O B A  
pondělí 08.30 – 11.30 12.00 – 16.30
úterý  08.30 – 11.30 12.00 – 16.30
středa  08.30 – 11.30 12.00 – 16.30
čtvrtek 08.30 – 11.30 12.00 – 16.30
pátek 08.30 – 11.30

P O P I S  S L U Ž B Y 
Sociálně aktivizační služba pro rodiny s  dětmi je terénní nebo ambulantní služba poskytovaná rodinám 

s dětmi s vývojem ohroženým v důsledku dlouhodobě krizové sociální situace, kterou rodiče nedokáží bez po-
moci překonat.

Službu poskytujeme rodinám pečujícím o děti ve věku do 18 let (u nezaopatřených dětí do 26 let), těhotným 
ženám, rodinám usilujícím o navrácení dítěte z ústavní výchovy nebo náhradní rodinné péče a rodičům usilují-
cím o kontakt s dítětem.

Pracovníci služby rodinám pomáhají především s  fungováním rodiny - s  výchovou dětí, plněním škol-
ních povinností, posílením rodičovských kompetencí; s řešením nepříznivé situace rodiny - s hospodařením  



16 17

s finančními prostředky, s hledáním pracovního uplatnění, potřebné lékařské péče či vhodného bydlení; s jed-
náním na úřadech, školách a jiných institucí.

Kapacita služby 
Odvíjí se od míry intenzity a délky spolupráce s jednotlivými uživateli. Maximální okamžitá kapacita služby 

jsou v daném okamžiku 3 rodiny. 

Statistické údaje 
Počet rodin, které spolupracovaly se službou: 53.
Počet hodin spolupráce s rodinami v ambulantní formě (v kanceláři služby): 642. 
Počet hodin spolupráce s rodinami v terénní formě (převážně v bydlišti rodiny): 1926,5. 
Počet hodin strávených na cestě: 250,5.

Další údaje a shrnutí roku 2022
Služba je zahrnuta do střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb města Veselí nad Moravou a Jihomo-

ravského kraje. Spolupracujeme se sociálním odborem Městského úřadu Veselí nad Moravou, sociálními pra-
covníky města Strážnice a obce Velká nad Veličkou, základními a mateřskými školami, Občanskou poradnou 
Charity Veselí nad Moravou a Pedagogicko-psychologickou poradnou Veselí nad Moravou, Úřadem práce, Okres-
ním soudem v Hodoníně v rámci Cochemské praxe. Při poskytování služby respektujeme přání uživatele a pod-
porujeme jeho vůli. Rodiny podporujeme v aktivním zapojení do řešení své krizové situace s ohledem na jejich 
možnosti a schopnosti. 

V roce 2022 jsme službu poskytli 53 rodinám (190 osob), konkrétně 14ti mužům, 51 ženám a 123 dětem, v rozsa-
hu 2 568,5 hodin. Určujícím faktorem pro poskytování služby je faktické bydliště rodiny, ne její trvalé nebo for-
mální bydliště. V roce 2022 čítala naše služba 4 pracovníky. V tomto roce 3 naši kolegové ukončili pracovní poměr 
a nahradili je noví sociální pracovníci. 

Personální zabezpečení (přepočtené úvazky zaokrouhlené): 4
Ekonomické údaje 
Náklady: 1 972 tis. 
Výnosy: 1 943 tis.

STACIONÁŘ TONÍK
„Život je jako zrcadlo. Když na něj hledíš pozitivně, odvděčuje se ti úsměvem.“ 

K O N T A K T
Vedoucí stacionáře: Marcela Tomečková
Sídlo: Kollárova 1235, Veselí nad Moravou 
Telefon: 518 322 390
E-mail:  marcela.tomeckova@veselinm.charita.cz

P R O V O Z N Í  D O B A  K A N C E L Á Ř E  P R O  P Ř Í J E M  Ž Á D O S T Í ,  I N F O R M A C E 
O   S L U Ž B Ě ,  O   P R Ů B Ě H U  P É Č E ,  A T D . 
Po – Pá 6.30 – 15.00
Doporučujeme se předem telefonicky domluvit.
Otevřeno máme od pondělí do pátku v průběhu celého roku, včetně letních prázdnin, mimo státních svátků.

P R O V O Z N Í  D O B A  P R O  U Ž I V A T E L E
Po – Pá 8.00 – 14.00
Dle potřeb uživatelů na základě předchozí domluvy s ohledem na aktuální kapacitu a naše možnosti je možné 
poskytovat službu od 7 do 17 hodin.

P O P I S  S L U Ž B Y :
Stacionář Toník je moderní zařízení rodinného typu. Zvyšuje kvalitu života lidí s vysokým stupněm mentál-

ního popř. tělesného handicapu ve věku od 16 do 64 let a ulehčuje život rodinám, které o svého blízkého pečují 
doma. 

Službu poskytujeme na základě sociálního šetření a řádně uzavřené Smlouvy o poskytnutí sociálních slu-
žeb ve stacionáři Toník a Individuálního plánu uživatele. Naším cílem je zařazení uživatele do kolektivu, rozvoj 
a udržitelnost jeho motorické, komunikační a sociální dovednosti.

Uživatelům nabízíme celodenní plnohodnotný program, který nenechá nikoho nečinně posedávat a  je za-
měřen na zlepšování zdravotního stavu i psychické pohody. Klademe důraz na  individuální přístup, zejména 



1918

u klientů poznamenaných ubýváním fyzických i duševních sil. Kromě zajištění aktivizace, kontaktu s kamarády, 
hygienického zázemí, stravování i celodenního dohledu v rámci provozní doby stacionáře poskytujeme přede-
vším příjemné místo, kde se naši lidé dobře cítí. Naší prioritou je schopnost vytvářet z těchto lidí sociálně kvalitní 
komunitu.

V roce 2022 jsme navázali na stávající, již zavedený program. Mezi aktivity s uživateli patřily např. činnosti 
s prvky ergoterapie, muzikoterapie, canisterapie (s MUDr. Renatou Dudovou a jejím zlatým retrívrem), zahradní 
terapie, výtvarné, hudební či pohybové činnosti, sebeobsluha, nácvik sociálních dovedností, bazální stimulace, 
základní hygienické návyky, stravování, společenské chování, relaxace. Dále jsme rozvíjeli verbální či neverbální 
komunikaci se zaměřením na alternativní komunikaci, socializaci, aktivizaci uživatelů. 

V rámci služby jsme pořádali diskotéku, grilování, mikulášskou nadílku, silvestrovskou párty nebo vánoční 
besídku s rodinnými příslušníky. 

Pokračovala spolupráce s pastorační asistentkou a scházeli jsme se v Charitním klubu Sedmikrásek.

Kapacita služby
Pro vysokou náročnost péče poskytujeme služby 7 uživatelům v jednom okamžiku na základě předem naplá-

nované docházky a jejich individuálních potřeb a možností.

Statistické údaje
Stacionář v uplynulém roce navštěvovalo 10 uživatelů z Veselí nad Moravou a blízkého okolí. 
Pracovníci služby poskytli uživatelům celkem 4 149 osobohodin péče. 

Další údaje a shrnutí roku 2022
Naše služba je zahrnuta do střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb města Veselí nad Moravou a Jiho-

moravského kraje a uživatelé hradí spoluúčast dle současného platného ceníku sociálních služeb. 

Personální zabezpečení (přepočtené úvazky zaokrouhlené): 4
Ekonomické údaje 
Náklady: 2 433 tis. 
Výnosy: 2 429 tis.



2120

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE
„Kéž je nemocným vždycky projevená láska v jejich křehkosti a kéž jsou vždy 
respektováni ve své neporušitelné důstojnosti.“ 

Papež František

K O N T A K T
Vedoucí střediska:  Jana Žádníková
Sídlo:   Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou
Telefon: 518 322 213, 608 860 479
E-mail: jana.zadnikova@veselinm.charita.cz
Od 1. 1. 2023 je vedoucí střediska Monika Motyčková, telefon zůstává stejný, 
 e-mail je monika.motyckova@veselinm.charita.cz
  
P Ř Í J E M  Ž Á D O S T Í  O   P O S K Y T N U T Í  P É Č E  V   K A N C E L Á Ř I
PO: 7.00 – 15.30
Út: 7.00 – 15.30
St: 7.00 – 17:00
Čt: 7.00 – 15.30
Pá: 7.00 – 15.30

P O P I S  S L U Ž B Y
Posláním DZP je zajistit odbornou a kvalitní zdravotní péči v domácnostech pacientů. Péče je plně hrazena 

z veřejného zdravotního pojištění. Odborné zdravotní výkony poskytujeme v domácím prostředí pacientů ne-
přetržitě sedm dní v týdnu v průběhu celého roku včetně sobot, nedělí a svátků na základě indikace praktického 
nebo odborného lékaře a nemocničního lékaře při propuštění z nemocnice do domácí péče na dobu čtrnácti dnů.

Cílem služby je udržení, podpora a navrácení zdraví a uspokojování všech potřeb, zachování nebo navrácení 
soběstačnosti, zlepšení hybnosti a mobility, kvality života, snížení rizika vzniku komplikací, oddálení hospitali-
zace nebo zkrácení pobytu v nemocnici ve spolupráci s navazujícími službami.



22 23

Statistické údaje
Počet ošetřených pacientů: 655
Počet návštěv: 21974
Počet zdravotních výkonů: 39100

Další údaje a shrnutí roku 2022
Navázali jsme na rok předchozí, kdy doznívala epidemie covidu. Pružně jsme reagovali na vyvíjející se situaci 

a zajišťovali péči v plné míře tak, jak byla žádána ze strany lékařů. Zdravotní sestry s letitými zkušenostmi, praxí 
a erudicí pracovaly v terénu samostatně, bez odborného dohledu, jejich práce je na vysoké úrovni. V průběhu 
roku se průběžně vzdělávají a absolvují certifikované kurzy. Tato práce je nepředstavitelná bez soudržnosti ko-
lektivu a vzájemné podpory, bez schopnosti samostatně se rozhodovat a umět si svá rozhodnutí obhájit. Neo-
bejde se bez vzájemné důvěry lékař – zdravotní sestra – pacient. Péče poskytovaná v domácím prostředí je pro 
zdravotní systém důležitá a především je bonusem pro pacienta, který zůstává ve svém přirozeném domácím 
prostředí. Na konci roku odešla po mnoha letech vedoucí služby paní Jana Žádníková. Poslední měsíce roku vě-
novala předávání své funkce nové vedoucí DZP paní Monice Motyčkové. Paní Žádníkové patří velký dík za celá 
desetiletí její práce a za pomoc tisícům klientů této služby a paní Motyčkové přání, aby tuto užitečnou službu 
dále rozvíjela.

Výnos služby Charita použije na rozšíření a modernizaci samotné DZP, péče paliativní a hospicové a navazu-
jících služeb.

Personální zabezpečení (přepočtené úvazky zaokrouhlené): 9
Ekonomické údaje 
Náklady: 7 115 tis. 
Výnosy: 8 688 tis.

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ A PALIATIVNÍ PÉČE
„Budiž srdce šťastné nebo trpící, vždy potřebuje ještě jedno k sobě.“ 

Božena Němcová

K O N T A K T
Vedoucí střediska: Jana Žádníková
Sídlo:  Masarykova 136, 69801 Veselí nad Moravou
Telefon: 518 322 213, 608 860 479
E-mail:  jana.zadnikova@veselinm.charita.cz
Od 1. 1. 2023 je vedoucí střediska Monika Motyčková, telefon zůstává stejný,  
e-mail je monika.motyckova@veselinm.charita.cz

P Ř Í J E M  Ž Á D O S T Í  O   P O S K Y T N U T Í  S L U Ž B Y
PO: 7.00 – 15.30
Út: 7.00 – 15.30
St: 7.00 – 17:00
Čt: 7.00 – 15.30
Pá: 7.00 – 15.30

P O P I S  S L U Ž B Y
Posláním domácí paliativní a hospicové péče je zmírnit utrpení nemocných a umožnit a zajistit umírajícím 

pacientům dožít důstojně poslední období života ve svém domácím prostředí. Cílovou skupinu tvoří pacienti 
v terminálním stádiu života.

Statistické údaje 
Počet ošetřených pacientů: 40
Počet návštěv všech členů týmu: 3665
Počet hodin péče poskytnutých všemi členy týmu: 2550

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domácí hospicová péče          SAS Anička          Půjčovna pomůcek 

 

       
       

       

 

 



2524

Další údaje a shrnutí roku 2022
Zvyšující se potřeba paliativní péče poskytovaná v  domácím prostředí je odrazem měnících se celospole-

čenských trendů. Vracíme se ke kořenům a začínáme opět vnímat smrt jako přirozenou součást života jedince 
i rodiny. Umírání doma zajišťuje komfort, soukromí, pocit sounáležitosti a lásky blízkých. Základní zásadou je 
neoddalování a neurychlování smrti. Jsme v roli průvodce odcházením.

Naší snahou bylo zajistit paliativní a  hospicovou péči a  pomoc všem pacientům, kterým byla indikována 
péče praktickými lékaři nebo lékaři při propuštění z nemocnice do domácí péče. Cílem bylo zachovat lidskou dů-
stojnost, podpořit umírající a rodinné příslušníky. S týmem zdravotních sester, lékařů ambulancí bolesti, onko-
logických pracovišť v Brně, Kyjově, Hodoníně a Uherském Hradišti, praktických lékařů, pečovatelek, sociálních 
pracovnic, pastorační asistentky, kněží a psychologa jsme pomáhali nemocným zvládat složitou životní situaci, 
tlumit bolest, zmírnit další projevy nemoci, vyrovnat se s ní. Byli jsme oporou pro pečující rodinu, pomáhali jsme 
zachovat kvalitu a důstojnost života umírajících v jejich domácím prostředí až do jeho konce. 

Projekt domácí hospicové péče byl finančně podpořen Jihomoravským krajem.

Personální zabezpečení (přepočtené úvazky zaokrouhlené): 2
Ekonomické údaje 
Náklady: 1 133 tis.
Výnosy: 1 114 tis.



2726

REGIONÁLNÍ PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH 
A REHABILITAČNÍCH POMŮCEK

 

„Není nic malé, co se koná z lásky a pro lásku.“
Sv. Terezie z Lisieux

K O N T A K T
Vedoucí střediska: Helena Komínková
Sídlo: Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou
Telefon: 733 623 733
E-mail: pomucky@veselinm.charita.cz

P R O V O Z N Í  D O B A
Po: 7.00 – 15.30
Út: 7.00 – 15.30
St: 7.00 – 17.00
Čt: 7.00 – 15.30
Pá: 7.00 – 15.30

P O P I S  S L U Ž B Y
Charita Veselí nad Moravou nabízí možnost zapůjčení širokého sortimentu rehabilitačních a kompenzač-

ních pomůcek. Služba je určena pro osoby se zdravotním a jiným postižením z Veselí a okolních obcí. Zapůjču-
jeme elektrická polohovací lůžka, invalidní vozíky, antidekubitní matrace s kompresory, toaletní židle, nástavce 
na WC, sprchové židle, sedačky na vanu i do vany, stolky k lůžkům, stojací hrazdy, různé typy chodítek atd., a to 
v budově Charity Veselí nad Moravou. Dovoz, montáž a odvoz elektrického lůžka zajišťují naši pracovníci za po-
platek. Při montáži lůžka klienty seznámíme s jeho obsluhou a funkčností. Počet žadatelů této služby vzrůstá. 
V péči o nemocné jsou naše pomůcky nenahraditelné.



28 29

Statistické údaje za rok 2022 
V tomto roce využilo služeb půjčovny rehabilitačních a kompenzačních pomůcek 545 osob.

Další údaje
Každý rok obnovujeme a  doplňujeme sortiment pomůcek. Pravidelnou revizí a  bezpečnostně technickou 

kontrolou pomůcky udržujeme v bezvadném stavu. Všem zájemcům a uživatelům poskytujeme potřebné infor-
mace, mimo jiné o možnostech a postupech k získání vlastních pomůcek. Vše půjčujeme za úhradu dle platného 
ceníku. (www.veselinm.charita.cz).

Personální zabezpečení (přepočtené úvazky zaokrouhlené): 2
Ekonomické údaje 
Náklady: 1 545 tis.
Výnosy: 1 787 tis.

LÉKÁRNA SV. LUKÁŠE
„Jediné, co bude důležité až odejdeme, budou stopy lásky, které tu po nás zůstanou“ 

Albert Schweitzer

K O N T A K T
Mgr. Lucie Rybecká, vedoucí lékárny, odborný zástupce
Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou
Telefon: 518 324 600
E-mail: lekarna@veselinm.charita.cz

O T E V Í R A C Í  D O B A
Po: 8.00 – 11.30 12.00 – 17.00
Út: 8.00 – 11.30 12.00 – 17.00
St: 8.00 – 11.30 12.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 11.30 12.00 – 17.00
Pá: 8.00 – 11.30 12.00 – 17.00

P O P I S  Č I N N O S T I
Lékárna sv. Lukáše je lékárnou základního typu, situovanou v centru města s dobrou dostupností a bezbarié-

rovým přístupem. V její blízkosti se nachází městské parkoviště, v nezbytném případě je možno po dobu návště-
vy lékárny parkovat v areálu Charity. Otevřeno máme ve všední dny od 8 do 17 hodin. 

V lékárně nabízíme široký sortiment léčiv, potravinových doplňků, čajů, kojeneckých výživ, ortopedické obu-
vi a zdravotnických pomůcek. V případě individuálních potřeb pacientů je náš kolektiv schopen zajistit přípravu 
většiny léků. Též nabízíme poradenství v oblasti samoléčení či odbornou konzultaci, týkající se lékového profilu 
pacienta. 

Náš zákazník může platit platebními kartami a některými druhy poukázek. Pro zkvalitnění poskytovaných 
služeb máme k dispozici vlastní dárkové poukázky v různých finančních hodnotách. 



31

Stálí zákazníci lékárny mohou získat zdarma vedení zákaznické karty, která přináší finanční zvýhodnění, 
kvalitnější kontroly lékových interakcí a kontroly vhodnosti předepsaných léčiv. Kartu vystavíme v lékárně 
bez poplatku. 

Lékárna sv. Lukáše ve Veselí nad Moravou a Výdejna sv. Alžběty ve Vnorovech jsou zapojeny do sítě Alphega 
lékáren. Síť vznikla v roce 2001 ve Francii a sdružuje nezávislé lékárny v šesti zemích Evropy (Itálie, Francie,  
Španělsko, Velká Británie, Německo a ČR). Projekt podporuje distributor léčiv Alliance Healthcare. 

Našim zákazníkům je k dispozici každý měsíc akční leták nabízející produkty za zvýhodněnou cenu. Zvláštní 
finanční bonus mohou získat na zákaznickou kartu. Informace o nejlepších nabídkách Alphega lékárny zákaz-
níci zjistí také na webových stránkách www.alphega-lekarna.cz

Na Facebooku se prezentujeme pod heslem Charitní Lékárna sv. Lukáše. Zde najdete nejaktuálnější nabídky, 
termíny promoakcí i odkaz na online objednávku Vašich léčivých přípravků.

V roce 2022 jsme se potýkali s nepříjemnou dopravní situací v našem okolí, což je vidět i v ekonomických 
údajích, a proto se těšíme na návrat našich stávajících i nových zákazníků.



32 33

VÝDEJNA LÉKŮ SV. ALŽBĚTY
K O N T A K T
Mgr. Lucie Rybecká, vedoucí výdejny
Hlavní 680, 696 61 Vnorovy
Telefon: 518 328 398
E-mail: vydejna.vnorovy@veselinm.charita.cz

O T E V Í R A C Í  D O B A
Po: 8.00 – 14.00
Út: 8.00 – 14.00
St: 8.00 – 14.00
Čt: 8.00 – 16.00
Pá: 8.00 – 12.00
 
P O P I S  Č I N N O S T I

Odloučeným pracovištěm Lékárny sv. Lukáše je Výdejna léků sv. Alžběty ve  Vnorovech, sloužící zejména 
místním občanům. Zde nabízíme základní sortiment léčiv, zdravotnických pomůcek i potravinových doplňků 
plus akční zboží za zvýhodněnou cenu dle platných letáků. I v této výdejně může zákazník využít zákaznickou či 
platební kartu a některé druhy poukázek.

Personální zabezpečení (přepočtené úvazky zaokrouhlené): 5
Ekonomické údaje 
Náklady: 13 007 tis.
Výnosy: 12 501 tis.

HUMANITÁRNÍ POMOC  
A PRÁCE S DOBROVOLNÍKY
„Až v nebi uvidíme, kolik dlužíme chudým, že nám pomohli lépe milovat Pána Boha“

Matka Tereza 

K O N T A K T
Kristina Komoňová – telefon: 731 626 081
Lenka Koleňáková – telefon: 735 765 242
Petr Tomeček – telefon: 518 326 016
Sídlo: Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou
Email: charita@veselinm.charita.cz

O B S A H  Č I N N O S T I
Poskytujeme materiální a přímou pomoc lidem v nouzi u nás i v zahraničí. V nouzi způsobené nemocí, stářím, 

živelnou katastrofou, nedostatkem základních životních potřeb z důvodu hmotné nouze, ztráty zaměstnání či 
blízkých osob, kdy člověk již nedokáže situaci řešit vlastními silami ani s pomocí své rodiny či místní komunity.
V rámci projektu poskytujeme pomoc několika skupinám uživatelů:

● lidem bez přístřeší - základní potraviny, jízdenku na vlak, oblečení, obuv;
●  lidem v obtížné finanční a materiální situaci - nákup potravin, vybavení, materiálu na opravy, úhradu strav-

ného apod. - tato pomoc je financována převážně z prostředků Tříkrálové sbírky nebo Postní almužny;
●  lidem mimo územní působnost Charity Veselí nad Moravou - zprostředkováváme finanční a materiální po-

moc dárců, např. dary obětem zemětřesení, povodní a dalších živelných katastrof.

V roce 2022 zaujímá v humanitární pomoci nejvýraznější postavení pomoc občanům Ukrajiny zasažených 
válkou po vpádu ruských vojsk.



3534

Pomoc Charity Veselí nad Moravou pro občany Ukrajiny na území našeho regionu
Od samotného začátku války jsme se zapojili do pomoci ukrajinským uprchlíkům. Vyhlásili jsme materiální 

a finanční sbírku. Díky štědrosti dárců jsme shromáždili trvanlivé potraviny, drogerii, oblečení, matrace, přikrýv-
ky, polštáře, lůžkoviny, ručníky, hračky, školní potřeby a další.

Ve  spolupráci s  krizovým řízením města Veselí nad Moravou, městem Strážnice, Charitou Uherský Brod 
a Charitou Strážnice jsme připravili lůžka pro cca 100 uprchlíků v tělocvičně ve Strážnici. Kontinuálně jsme při-
pravili s pracovníky radnice ve Veselí nad Moravou a dobrovolníky 50 lůžek v Zarazickém centru ve Veselí nad 
Moravou, Zarazice.

Koncem března jsme byli požádáni o pomoc pro první skupinku uprchlíků, kteří přijeli do našeho regionu 
přes Krajské asistenční centrum pomoci Jihomoravského kraje. Jednalo se o skupinu čítající 18 lidí, kterým jsme 
připravili balíčky základních potravin a hygienických potřeb. Další uprchlíci k nám přijížděli po vlastní ose a těm 
jsme pomáhali s vybavením při ubytování.

Začátkem měsíce dubna nám umožnilo Veselské kulturní centrum otevřít sklad humanitární pomoci na Pan-
ském dvoře. Sklad byl otevřen denně, po odeznění první uprchlické vlny dva dny v týdnu, a poskytoval základní 
potraviny, drogerii, oblečení, deky a potřeby pro děti. 

Pokračovali jsme ve spolupráci se sociálním odborem města Veselí nad Moravou, koordinátorem pro mimo-
řádné události, s okolními obcemi a farnostmi a také okolními Charitami. 

Pomohli jsme několika rodinám ubytovaným v soukromí nebo podnájmech s vybavením bytů (nábytek, led-
nice, nádobí, základní potraviny, hygiena, potřeby pro děti).

Při ubytování skupinek uprchlíků v penzionech a na ubytovně jsme na vyžádání sociálního odboru města 
Veselí hradili tři dny po sobě jdoucí jedno teplé jídlo pro jednu osobu po příjezdu k nám, celkem 169 obědů. Po-
mohli jsme jim tak překlenout dobu, kdy čekali na vyplacení humanitární dávky.

Od začátku července do konce prosince roku 2022 jsme se zapojili do projektu Ministerstva vnitra Integrace 
ukrajinských uprchlíků a projektu Caritas Internationalis. Díky čemuž jsme mohli některým uprchlíkům pomo-
ci s vybavením domácnosti nebo s pomůckami pro děti do školy. V některých případech jsme rodinám vydávali 
stravenky a nákupní poukázky do drogerie. V měsících srpnu až říjnu jsme poukázky vydali jednorázově 188 oso-
bám. V rámci projektu integrace ukrajinských uprchlíků jsme uspořádali dvě setkání a pozvali Ukrajince do Cen-
tra pro rodinu v Zarazicích a na Dny seniorů. Těchto akcí se zúčastnilo 13 osob z ukrajinské komunity.

V humanitárním skladu nyní poskytujeme pomoc v menším rozsahu, nadále nabízíme oblečení, případně 
reagujeme na specifické potřeby jednotlivců. Sklad je otevřen jednou týdně, vždy v úterý od 13 do 15 hodin. Nově 
příchozím uprchlíkům z  Ukrajiny nabízíme prvotní pomoc formou jednorázové poukázky v  hodnotě 500 Kč 



3736

na nákup základních potravin a hygieny, a to na základě doporučení sociálního odboru města Veselí nad Mora-
vou. Poukázky jsou hrazeny z krizového fondu Arcidiecézní charity Olomouc. 

Pakliže vše shrneme, na pomoc uprchlíkům z Ukrajiny jsme na sbírkové konto dostali z individuálních darů 
83 700 Kč, město Veselí nad Moravou darovalo 50 000 Kč a z krizového fondu Arcidiecézní Charity Olomouc jsme 
získali 100 000 Kč. Díky těmto darům jsme mohli průběžně zajišťovat nákupy základních potravin a drogerie. 
V období od března do prosince roku 2022 jsme tak mohli pomoci 714 uprchlíkům. 

Materiální, finanční a lidské zdroje pro poskytování pomoci

1 .   M A T E R I Á L N Í  Z D R O J E

Materiální pomoc získáváme od  drobných dárců (spacáky, deky, oblečení pro malé děti, dětské kočárky), 
spolupracujeme s potravinovými bankami v Olomouci a v Brně, tradičně na jaře a na podzim máme potraviny 
v rámci celonárodní potravinové sbírky z veselských nákupních center Kaufland a Lidl. 

2 .   F I N A N Č N Í  Z D R O J E

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
Jde o tradiční sbírku na činnost Charity, sbírku dětí koledujících v ulicích Veselí nad Moravou a v okolních  

obcích, které vybraly 1 050 151,81 Kč. Z této částky připadlo na projekty Charity Veselí nad Moravou 606 324,33 Kč. 
Zbývající prostředky šly na  humanitární projekty Arcidiecézní charity Olomouc a  Charity ČR (podrobně 
na www.acho.charita.cz, nebo www.trikralovasbirka.cz).

Využití Tříkrálové sbírky Charitou Veselí nad Moravou
Z částky 606 324,33 Kč podpořila Charita Veselí nad Moravou: Lidi bez domova 15 000 korunami, Centrum pro 

rodinu ve Veselí 30 000 Kč, rodiny s dětmi a lidi v nouzi 100 000 Kč a Občanskou poradnu a sociálně aktivizační 
službu pro rodiny s dětmi SAS Anička 461 323,33 korunami.

Děkujeme všem dárcům za jejich důvěru a podporu charitního díla, skrze kterou můžeme pomáhat těm nej-
potřebnějším. Velké poděkování patří všem, kteří sbírku pomohli uskutečnit.



38 39

POSTNÍ ALMUŽNA
Touto službou se vracejí ke starobylé tradici postní almužny farnosti katolické církve od roku 2009 z pověření 

České biskupské konference. Peníze, které si křesťané během postu odřeknou, vkládají do papírových pokladni-
ček, aby mohly být použity na pomoc potřebným u nás i v zahraničí.

Výsledky Postní almužny v jednotlivých farnostech veselského děkanátu

Veselí nad Moravou 48.177 Kč
Lipov 5.137 Kč
Hroznová Lhota 13.969 Kč
Nová Lhota 8.366 Kč
Moravský Písek 7.500 Kč
Blatnice pod Sv. Ant. 4.672 Kč
Vnorovy 3.625 Kč
Suchov 10.962 Kč
Kněždub 1.409 Kč
Celkem 103.817 Kč

Využití postní almužny v roce 2022
Podpora sociálních služeb Charity Veselí nad Moravou.

Sbírkový účet 
Na náš sbírkový účet jsme díky přímým finančním darům či prostřednictvím DMS za rok získali 98 395 Kč, z toho 
již zmiňovaných 83 700 pro ukrajinské uprchlíky.

3 .   L I D S K É  Z D R O J E  -  N A Š I  D O B R O V O L N Í C I

Naše služby by se neobešly bez obětavé pomoci dobrovolníků. Loni se dobrovolníci zapojili do projektů hu-
manitární pomoci jako koledníci a koordinátoři Tříkrálové sbírky i jako členové komise pro rozdělování pomoci. 
Pomáhali také při prezentaci Charity Veselí nad Moravou na veřejnosti. Ve stacionáři Toník pracuje dobrovolnice 

akreditovaná Ministerstvem vnitra jako certifikovaná canisterapeutka. Dva dobrovolníci se zapojili do služby 
jako doprovod zájemců z řad veřejnosti o nedělní bohoslužby ve Veselí nad Moravou, další doučovali děti v rámci 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, jiní pomáhali při finančních sbírkách. 

Ekonomické údaje 
Náklady: 116 tis.
Výnosy: 91 tis.

 



4140

PŘEHLED DALŠÍCH AKTIVIT CHARITY  
VESELÍ NAD MORAVOU V ROCE 2022

SBÍRKA POTRAVIN
Jarní i podzimní sbírku potravin jsme uspořádali ve veselských nákupních centrech Kaufland a Lidl a obdrželi 
jsme přes 1500 kg zboží. 

VELIKONOČNÍ PŘEKVAPENÍ
Dobrovolnice z farnosti Veselí nad Moravou napekly cukroví pro rodiny ze SAS Anička. Přispěly tak sociálně 
potřebným rodinám k lepší oslavě velikonočních svátků.

POHÁDKOVÝ LES
Zúčastnili jsme se programu pro děti v rámci oslav Dne dětí. Na našem stanovišti se děti mohly blíže seznámit 
se službami Charity.

ZAČALI JSME STAVĚT
Slavnostním poklepáním základního kamene započala stavba nového centra služeb naší Charity v ulici Rumun-
ská. Poklepání se zúčastnil také hejtman Jihomoravského kraje Jan Grolich a další hosté.

PASTORAČNÍ NÁVŠTĚVA BISKUPA JOSEFA NUZÍKA
Pracovníky Charity při své pastorační návštěvě ve Veselí nad Moravou povzbudil biskup Josef Nuzík. 

TÁBORÁK
Seniorům z DPS Lipov jsme na zahradě domova uspořádali tradiční táborák se špekáčky, ledovou kávou a živou 
hudbou. 

DNY SENIORŮ
Začátkem září ve Veselí proběhly třídenní Dny seniorů, kde jsme prezentovali naše služby a měřili tlak. 



42 43

DEN CHARITY
U příležitosti svátku sv. Vincence z Pauly jsme v září oslavili Den Charity - prezentací před Kauflandem a společ-
nou mší v kostele sv. Andělů strážných. 

PŘEDNÁŠKA
Pečovatelská služba připravila v rámci projektu Péče o pečující přednášku MUDr. Dušana Zhoře na téma „Palia-
tivní a hospicová péče v domácím prostředí.“

VÝROBA A PRODEJ ADVENTNÍCH VĚNCŮ
Před začátkem adventní doby jsme se s ochotnými pracovnicemi a dobrovolnicemi pustili do výroby adventních 
věnců, které jsme nabídli zájemcům a výtěžek 11.650Kč věnovali na podporu činnosti Charity.

ADVENTNÍ KONCERT
S finančním přispěním města Veselí nad Moravou jsme uspořádali adventní koncert v kostele sv. Andělů stráž-
ných. Výtěžek z dobrovolného vstupného 9.212 Kč byl věnován na podporu služeb Charity. 

VÁNOČNÍ CUKROVÍ PRO RODINY ZE SAS ANIČKA
Dobrovolníci napekli a  darovali vánoční cukroví potřebným rodinám. Pracovnice SAS Anička cukroví  
v  před - vánočním čase rozdělily, zabalily a  rozvezly. Tato pozornost „naše“ rodiny v  čase vánočním rozzářila 
a naplnila radostí a vděčností. 

ADOPCE NA DÁLKU
Zájemcům o tuto službu zprostředkováváme adresy dětí, kterým je možno přispívat financemi na výživu a vzdě-
lání. Jde o děti z rozvojových zemí, např. Indie a Ukrajiny. A mezi dárci se vyskytují jak jednotlivci (mimo jiné 
pracovníci naší Charity), tak celé skupiny, rodiny nebo společenství mládeže.

DÁRKOVÉ VÁNOČNÍ BALÍČKY DĚTEM NA UKRAJINĚ
S Arcidiecézní charitou Olomouc spolupracujeme na akci „vánoční dárky pro děti na Ukrajině“. Dárce má mož-
nost vidět dítě, kterému chce poslat dárek, na arcidiecézních webových stránkách. Náš příspěvek jsme tedy pře-
dali Arcidiecézní charitě Olomouc, která je následně dopravila na Ukrajinu. 

VÝSTAVBA CENTRA PRO CHARITNÍ SLUŽBY
Po mnoha letech neúspěšných pokusů jsme v roce 2022 začali s realizací projektu výstavby centra pro charit-

ní služby. K rozhodnutí vystavět objekt nás vedly již nevyhovující podmínky ve stávajících objektech, především 
díky rozšiřování služeb Charity a nárůstu počtu našich pracovníků. Tato snaha se nyní konkrétně naplnila takto:
● Od Českých drah jsme koupili pozemek s někdejším bytovým domem pro zaměstnance podniku.
● V červnu jsme nechali budovu zdemolovat a v červenci na jejím místě zahájili stavbu domu nového.
● Do konce roku jsme postavili „hrubou“ stavbu, za částku 9.417 098,89 Kč.
● Kolaudaci nové budovy plánujeme na září roku 2023. 

Celkové náklady projektu činí cca 40.000 000 Kč. Výsledkem bude kvalitní zázemí a prostor pro naše sociální 
služby (SAS Anička, občanská poradna), administrativní oddělení, správu, prostory pro vzdělávání, školení a po-
rady pracovnic a pracovníků pečovatelské služby.

Projekt „Výstavba centra pro charitní služby“ je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pan-
demii COVID-19. Podrobné informace o výstavbě jsou průběžně aktualizovány na webových stránkách Charity 
Veselí nad Moravou www.veselinm.charita.cz



4544

SPOLUPRÁCE CHARITY VESELÍ NAD MORAVOU 
S KATOLICKOU CÍRKVÍ

Charita Veselí nad Moravou je církevní právnickou osobou zřízenou diecézním biskupem Arcidiecéze Olo-
mouc arcibiskupem Mons. Janem Graubnerem. Má na starost konkrétní realizaci křesťanského poselství lásky 
k bližním. Aby tomu tak bylo, dostává se Charitě pomoci od zřizovatele prostřednictvím Arcidiecézní charity 
Olomouc zastoupené jejím ředitelem panem Václavem Keprtem a  prezidentem Charity katolickým knězem 
P. Bohumilem Vitáskem. Arcidiecézní charita zprostředkovává výměnu zkušeností mezi službami poskytova-
nými jednotlivými Charitami, nabízí prostor pro výměnu zkušeností mezi řediteli Charit, pomáhá se zajištěním 
financování rozsáhlých investičních projektů. P. Vitásek se snaží o formaci pomáhajících pracovníků působících 
na Charitách v duchu požadavku papeže Benedikta XVI., který v encyklice Deus caritas est uvádí, že „pomáha-
jící musejí být formováni takovým způsobem, aby uměli vykonat dobře, co je třeba, a aby dokázali pokračovat 
v příslušné péči. Odborná kompetence je první a základní předpoklad, ale sama o sobě nestačí. Jedná se totiž 
o lidské bytosti, které vždy potřebují něco víc nežli pouze technicky správně prováděnou péči. Potřebují lidskost. 
Potřebují pozorné srdce. Ti, kdo pracují v charitativních institucích církve, se musí odlišovat tím, že se neomezují 
pouze na správné vykonání toho, co je v daném okamžiku třeba, ale že navíc věnují druhému pozornost, jak jim 
to vnuká jejich srdce, a to takovým způsobem, aby ti druzí zakoušeli bohatství jejich lidskosti.“ V Charitě Veselí 
nad Moravou rovněž pracuje pastorační asistentka paní Kristina Komoňová, která je za oblast duchovní formace 
pracovníků zodpovědná a je k dispozici i uživatelům služeb Charity. Za tímto účelem spolupracuje s prezidentem 
Charity P. Bohumírem Vitáskem, duchovními katolické církve, v našem případě zejména s kněžími veselského 
děkanátu, duchovními nekatolických církví a zvlášť úzce s veselským děkanem P. mons. Václavem Vrbou, který 
se pravidelně účastní pracovních schůzek a poskytuje zájemcům i duchovní služby katolického kněze. Je naší 
snahou a zájmem, aby se tato spolupráce rozvíjela a aby z ní měli užitek pracovníci i uživatelé služeb Charity 
Veselí nad Moravou.



46 47

ZÁVĚREČNÉ SLOVO
V roce 2022 vstoupila do našich životů rozsáhlá válka na Ukrajině. Největší 

vojenský konflikt vyhnal ze svých domovů miliony lidí, způsobil ohromné hos-
podářské škody a postavil nás před problematiku lidí na útěku, zejména matek 
s dětmi. Charita prakticky ihned zahájila poskytování pomoci uprchlíkům u nás 
i na Ukrajině. Zapojili jsme se do materiálních sbírek, přípravy zázemí pro uprch-
líky, poskytovali jsme pomoc v  našem kontaktním centru. Přitom všem jsme 
stále drželi všechny námi poskytované služby jak v rozsahu, tak v jejich kvalitě.  
Současně jsme po  mnoha letech marného snažení začali s  výstavbou nového  
zázemí pro naše charitní služby. 

To všechno by nebylo možné bez Boží pomoci, velkého nasazení našich pra-
covnic a pracovníků, dobrovolníků, farností veselského děkanátu, spolupracují-
cích lékařů a podpory ze strany státu, Jihomoravského kraje, města Veselí nad 
Moravou, řady obcí, dalších institucí a nezměrného množství dárců finanční, materiální i nemateriální pomoci. 
Za to vše bych zde chtěl poděkovat a za všechny pracovníky veselské Charity vyjádřit touhu v naší práci pokra-
čovat. Jsme si vědomi, že spolu s úspěchy naše úsilí provází i nezdary a omyly. S každým dnem však chceme naše 
předsevzetí sloužit obnovovat, znovu začínat a vnášet se všemi lidmi dobré vůle do naší nelehké doby trochu 
lásky, porozumění a ducha spolupráce pro dobro naší společnosti. 

V ROCE 2022 NÁS PODPOROVALI:
Soukromí dárci:
p. Adamec, p. Bednařík, p. Bezděková, p. Bílek, p. Bilová, p. Cenková, p. Dvořák, p. Fridrich, p. Gajoš, p. Hánová, 
p. Havlíčková, p. Hepplerová, Holubíkovi, p. Hořák, p. Hurtíková, p Jagoš, p. Jokešová, p. Kazíková,  
p. Kočišová, p. Knotková, p. Kotsubey, p. Koutná, p. Kurečková, p. Macháček, p. Macháňová, p. Malinová,  
Martincovi, p. Miklíková, p Morkusová, p. Motyčka, p. Nováková, p. Nožičková, p. Opravil, p. Peša, p. Pešová, 
p. Pospíšilová, p. Pryymych, p. Ravier, p. Růžičková, p. Řičicová, p. Sečkářová, p. Sedlářová, p. Smaženka,  
p. Strouhal, p. Sukupová, p. Světlíková, p. Vašíček, p. Vlková, p. Vinterová, p. Tomečková, p. Zálešáková,  
p. Zemanová, pracovníci Charity Veselí nad Moravou a ostatní dárci.

Blatnice
pod Sv. Ant.

Blatnička Hroznová 
Lhota

Hrubá 
Vrbka

Javorník Kněždub Kozojídky Kuželov

Lipov Louka Malá Vrbka Moravský
Písek

Radějov Strážnice Suchov Tasov

Tvarožná
Lhota

Velká nad
Veličkou

Vnorovy Žeraviny Nová Lhota



48 49

 
 
 
 

Za mediální podporu a pomoc při propagaci děkujeme:

 
Spolupracují s námi:

Sponzoři:
Levnéteplo, spol. s r. o.
Římskokatolická farnost Veselí nad Moravou
Mgr. Tomáš Konečný
M & K Marie Luňáková
ZO Českého zahrádkářského svazu Veselí nad Moravou



50 51



52 5353



54 5554 55



56 5756 57



58 5958 59



60 6160 61



62 6362 63



6564

OBSAH
Úvodní slovo  .................................................................................................................................................................................................................  3
O nás  ..................................................................................................................................................................................................................................  5
Charitní pečovatelská služba  ..............................................................................................................................................................................  7
Občanská poradna  ...................................................................................................................................................................................................  11
Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi Anička  ......................................................................................................................  15
Stacionář Toník  .........................................................................................................................................................................................................  17
Domácí zdravotní péče  .........................................................................................................................................................................................  21
Domácí hospicová a paliativní péče  .............................................................................................................................................................. 23
Regionální půjčovna kompenzačních a rehabilitačních pomůcek  ..............................................................................................  27
Lékárna Sv. Lukáše ................................................................................................................................................................................................... 29
Výdejna léků Sv. Alžběty ....................................................................................................................................................................................... 32
Humanitární pomoc a práce s dobrovolníky ............................................................................................................................................ 33
Přehled dalších aktivit Charity Veselí nad Moravou v roce 2021 ...................................................................................................  41
Výstavba centra pro charitní služby  ............................................................................................................................................................. 43
Spolupráce charity s církví  ................................................................................................................................................................................. 45
Závěrečné slovo  ......................................................................................................................................................................................................... 46
Podporují nás  ............................................................................................................................................................................................................. 47
Výrok nezávislého auditora  ..............................................................................................................................................................................  50
Ekonomický ukazatel za organizaci  .............................................................................................................................................................. 53
Obsah  .............................................................................................................................................................................................................................. 65

64



66

Charita Veselí nad Moravou
tř. Masarykova 136
698 01 Veselí nad Moravou

e-mail: charita@veselinm.charita.cz
www.veselinm.charita.cz
telefon: 518 322 213
IČ: 44163967  •  DIČ: CZ44163967
Název účtu: Komerční banka, a. s. Praha
Číslo účtu: 35-4594850237/0100

Ilustrace: © Mgr. MgA. Lenka Tillichová



C E S T Y  P O M O C I
Pošli dárkovou SMS a pomoz 

DMSmezeraCHARITAVESELImezera30
DMSmezeraCHARITAVESELImezera60
DMSmezeraCHARITAVESELImezera90

na telefonní číslo 87 777
Cena DMS je 30 nebo 60 nebo 90 Kč.

CHARITA VESELÍ NAD MORAVOU obdrží 29 nebo 59 nebo 89 Kč.

Více na www.darcovskasms.cz. Službu DMS provozuje Fórum dárců. Technicky zajišťuje ATS Praha.


